

## Liquidación Presupuestos 2017/ INGRESOS

	2017		% variación realiz./ppto.
	PRESUPUESTO	REALIZADO	
<b>RECURSOS ECONÓMICOS TOTALES OBTENIDOS POR LA ENTIDAD</b>	<b>1.692.989</b>	<b>1.658.447</b>	<b>-2,04%</b>
<b>INGRESOS DE LA ENTIDAD POR LA ACTIVIDAD PROPIA</b>	1.094.617	996.119	-9 %
<b>a) Cuotas de asociados y afiliados</b>	967.817	858.439	-11,30%
<b>b) Ingresos de otros organismos</b>	126.800	137.680	8,58%
<b>CONVENIOS CON LA ADMINISTRACIÓN</b>	597.872	527.713	-11,73%
<b>OTRO TIPO DE INGRESOS</b>	500	134.615	26.823%
<b>a) Ingresos financieros</b>	500	379	-24,20%
<b>b) Otros</b>	-	134.236	N/A

Liquidación Presupuestos 2017/ GASTOS

	2017		% variación realiz./ppto.
	PRESUPUESTO	REALIZADO	
<b>RECURSOS ECONÓMICOS TOTALES EMPLEADOS POR LA ENTIDAD</b>	<b>1.692.989</b>	<b>1.888.048</b>	<b>11,52%</b>
<b>GTOS. ACT. PROPIA Y CUOTAS ORGANIZ. EMPRESARIALES</b>	177.300	90.100	-49,18%
<b>GASTOS DE PERSONAL</b>	935.049	945.384	1,11%
<b>OTROS GASTOS DE LA ACTIVIDAD</b>	416.804	417.474	0,16%
<b>AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO</b>	47.334	44.898	-5,15%
<b>PROVISIÓN DE INSOLVENCIAS</b>	30.000	3.807	-87,31%
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	62.514	113.050	80,84%
<b>GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>	-	270.000	-
<b>IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS</b>	23.988	3.335	-86,10

Liquidación Presupuestos 2017/ TOTAL

	2017		% variación realiz./ppto.
	PRESUPUESTO	REALIZADO	
TOTAL INGRESOS	1.692.989	1.658.447	-2,04%
TOTAL GASTOS	1.692.989	1.888.048	11,52%
RESULTADO	-	-229.601	-